O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 381.

carta de Sancto acisclo · de puteolo³

I. E. N 2⁴

Vndecima⁵

donacions de ço que lo benifet de Sent Andreu pren Sent Yscla⁶

[...] cartes fan per lo benifet de Sent Andreu⁷

Fan molt vellas que no fan molt a us⁸

Testament=⁹

Donacio al Convent de / S. Pere de Bar.^{na} en St. / Iscle Comptat de Manr.^a / y se feren Cambis a est / Conuent de Bages =
2¹⁰

1100. S. Iscle.¹¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹²

14-I-1101¹³ [escrit en llapis]

Res donatę si in presenti per scripturam delibere sunt traditę · nullo modo¹⁴ in postmodum a donatore¹⁵ · Quapropter in Dei sempiternum regis nomine · Ego Ermesendis¹⁶ filia Eriballi¹⁷ et Stefanie¹⁸ nominatę tali legis auctoritate ad uita · beniuola cordis mei uoluntate¹⁹ donatrix sum Domino Deo et cenobio Puellarum Sancti Petri Barchinonensis²⁰ subtus ipso suburbio posito · Manifestum sit et iam quia per hanc scripturam istius mee delibere donationis dono Domino Deo et predicto Sancti Petri cenobio · alodium meum proprium scilicet mansum quem abeo²¹ in comitatu Minorise²² in parroechia²³ Sancti Aciscli de Bages²⁴ et in loco uocitato ad ipsum Puteolum²⁵ cum omnibus eius pertinentiis atque adiacentiis cultum uel eremum et cum ingressibus pariter et egressibus totum ad integrum sicuti humano ore melius potest dici uel nominari propter Deum et remedium anime mee siue parentum meorum supradictorum · qui mihi dimiserunt hoc totum suprascriptum · Terminatur uero prefatum alodium a parte orientis²⁶

Quantum iste²⁷ affrontationes includunt uel isti prenominati termini ambiunt sic dono Domino Deo et prelibato Sancti Petri cenobio solide et delibere · et de meo iure atque dominio trado in dominium et potestatem predicti cenobii atque ipsius abbatisę domnę Adalaidis ut ipsa atque omnes alię deuotę in ibi comorantes omni in tempore faciant inde quodcumque eis placuerit omnibus modis sicuti faciunt exceteris munificenciis ad pretaxatum locum pertinentibus hanc quoque scripturam istius mee donationis siue deliberationis si ego donatrix aut aliquis utriusque ordinis homo disrumpere uel infringere testauero siue testauerit componam siue componat predicto cenobio hec suprascriptum in triplum cum omni sua melioratione · et postmodum hec mea donatio siue deliberatio sic manead in perpetuum firma.

· Que fuit facta · XVIII · Kalendis Februarii · anno · XL · I · regni regis Philippy²⁸ ·

(signe)num Ermesendis que hanc donationem siue deliberationem feci et firmaui et firmari rogauī · (signe)num Raimundi Adalberti²⁹ · (signe)num Guilelmi Sesmundi · (signe)num Petri, sacerdotis³⁰ · S(signe)num Arnalli leuitę (signe) Isarni sacerdotis³¹ ·